DO REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL 

3.1. Reajustar o valor contratual, aplicando-se a correção correspondente ao Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor – INPC do acumulado de 12 (doze) meses, contados a partir 

do último reajuste, sobre o valor contratual de R$ 59.083,82 (cinquenta e nove mil e oitenta e 

três reais e oitenta e dois centavos), referente ao período de fevereiro/2025 a janeiro/2026. 

3.2. O valor anual do contrato, para a vigência do Terceiro Termo Aditivo, fica reajustado 

para R$ 61.626,24 (sessenta e um mil e seiscentos e vinte e seis reais e vinte e quatro 

centavos), resultando em um valor percentual correspondente de 4,30% de correção pelo INPC 

para o período determinado, conforme o quadro abaixo, que demonstra o resultado com dados 

obtidos pelo Banco Central do Brasil a partir da Calculadora do Cidadão: